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Annotatsiya. Ushbu maqolada respublikamiz tuproq-iqlim sharoitida sabzavot yetishtirish va 

yig‘ishtirish uchun to‘rt g‘ildirakli traktorlar shinalarining tuproq zichlanishiga ta’sirini kamaytirish 

bo‘yicha yangi takomillashtirilgan g‘ildiraklarning konstruktiv sxemasi va ishlash prinsipi hamda 

uning tortishga qarshiligini aniqlash bo‘yicha nazariy tadqiqotlar keltirilgan. 

Shuningdek, taklif etilayotgan konstruktiv yechimning amaliy ahamiyati, ya’ni tuproq 

unumdorligini saqlab qolish, o‘simlik ildiz tizimining rivojlanishi uchun qulay sharoit yaratish 

hamda qishloq xo‘jaligi texnikalarining energiya samaradorligini oshirishga qo‘shadigan hissasi 

tahlil qilingan. Tadqiqot davomida turli yuklama va ish rejimlarida g‘ildiraklarning tuproq bilan 

o‘zaro ta’siri modellashtirilib, zichlanish darajasining kamayishi va tortish kuchining optimallashuvi 

asoslab berilgan. 

Bundan tashqari, eksperimental va nazariy natijalar o‘zaro solishtirilib, taklif etilgan g‘ildirak 

konstruksiyasining mavjud an’anaviy shinalarga nisbatan ustunliklari aniqlangan. Olingan natijalar 

asosida qishloq xo‘jaligi texnikalarini modernizatsiya qilish va ularning samaradorligini oshirish 

bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: gʻildirak, traktor, elastik chiviq, tuproq, pnevmatik shina, sabzavot, energiya 

tejash, zichlash. 
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Аннотация. В данной статье приведены теоретические исследования, направленные 

на снижение уплотнения почвы шинами четырёхколёсных тракторов, используемых при 

выращивании и уборке овощных культур в почвенно-климатических условиях нашей 

республики. Рассмотрены конструктивная схема и принцип работы усовершенствованных 

колёс, а также методы определения их тягового сопротивления. 

Кроме того, проанализирована практическая значимость предложенного 

конструктивного решения, в частности его влияние на сохранение плодородия почвы, 

создание благоприятных условий для развития корневой системы растений и повышение 

энергоэффективности сельскохозяйственной техники. В ходе исследования смоделировано 

взаимодействие колёс с почвой при различных нагрузках и режимах работы, обосновано 

снижение степени уплотнения и оптимизация тяговых характеристик. 

Также проведено сопоставление теоретических и экспериментальных результатов, на 

основе которого выявлены преимущества предложенной конструкции колёс по сравнению с 

традиционными шинами. По итогам работы разработаны научно-практические 

рекомендации по модернизации сельскохозяйственной техники и повышению эффективности 

её эксплуатации. 

Ключевые слова: колесо, трактор, эластичный пруток, почва, пневматическая шина, 

овощ, усовершенствование, энергосбережение, уплотнение. 
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Abstract. This article presents theoretical studies aimed at reducing soil compaction caused by 

the tires of four-wheel tractors used in vegetable cultivation and harvesting under the soil and 

climatic conditions of our republic. The paper describes the structural design and operating principle 

of improved wheels, as well as methods for determining their traction resistance. 

In addition, the practical significance of the proposed design solution is analyzed, particularly 

its contribution to preserving soil fertility, creating favorable conditions for plant root development, 

and improving the energy efficiency of agricultural machinery. The interaction between the wheels 

and the soil is modeled under various loads and operating modes, substantiating the reduction in soil 

compaction and the optimization of traction performance. 

Furthermore, a comparison between theoretical and experimental results is carried out, 

highlighting the advantages of the proposed wheel design over conventional tires. Based on the 

findings, scientific and practical recommendations are developed for the modernization of 

agricultural machinery and the enhancement of its operational efficiency. 

Key words: wheel, tractor, elastic rod, soil, pneumatic tire, vegetable, improvement, energy 

saving, compaction. 
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Kirish 
 

Butun dunyo qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishida resurslarni tejash, mehnat va energiya sarfini 

kamaytirish, qishloq xoʻjaligi ekinlarini samarali texnologiyalar asosida yetishtirish va yuqori unumli 

qishloq xoʻjalik mashinalarini ishlab chiqish muhim vazifalardan biri hisoblanadi va bunga doim 

alohida eʼtibor qaratilib kelinmoqda. Shuningdek, respublikamiz qishloq xoʻjaligi sohasida kam 

energiya va resurstejamkorlikni taʼminlash uchun yuqori samarali mobil energiya vositalarni ishlab 

chiqish hamda ularning ish va energetik koʻrsatkichlarini oshirish yuzasidan keng qamrovli chora 

tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Jahonda sabzavot ekinlarini ekish, ularni parvarishlash, qator oralariga ishlov berish, hosilni 

yigʻishtirish kabi tadbirlarda foydalanish uchun agrotexnik oʻtuvchanligi va manyovrchanligi yuqori 

yangi turdagi toʻrt gʻildirakli traktorlar shinalarining tuproq zichlanishiga taʼsirini kamaytirish va uni 

oldini olish yoʻllarini ishlab chiqish yetakchi oʻrinni egallamoqda. “Dunyo miqyosida bugungi kunda                      

900 mln. gektar maydonda turli qishloq xoʻjaligi ekinlari yetishtirilib, shundan 32-34 mln. gektar 

dalada sabzavot oʻstirilishi va uning 70-90 foizi traktorlarning daladan oʻtishlari hisobiga gʻildiraklar 

taʼsiridan zichlanishini hisobga olsak”, traktorlar gʻildiraklarida tuproq zichlanishi kamayishini 

taʼminlaydigan shinalarni qoʻllash muhim vazifalardan hisoblanmoqda. Shu bilan birga massasi katta 

boʻlgan mashina-traktor agregatlar (MTA) dan foydalanilganda ularning tuproqqa salbiy taʼsirini va 

shu jumladan tuproq zichlanishining kamaytirishni taʼminlaydigan usullar va yechimlarni ishlab 

chiqishga katta eʼtibor qaratilmoqda [1, 3].  

Jami qishloq xoʻjaligi ekinlarini yetishtirishda traktor gʻildiraklari taʼsirida tuproqning 

zichlanishini kamaytirish boʻyicha yangi ilmiy-texnik yechimlarini ishlab chiqishga qaratilgan ilmiy-

tadqiqot ishlari olib borilmoqda. 

Ushbu yoʻnalishda, traktor shinalari taʼsirida tuproqning deformatsiyalanishi hamda 

zichlanishini kamaytirish hamda shinaning tuproq bilan taʼsirlashish jarayonida tuproq 

unumdorligiga salbiy taʼsir etmasligini taʼminlash muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu jihatdan 

traktorlarning gʻildiraklariga maqbul shinalar turini tanlash hamda ularning tuproqqa taʼsirini tadqiq 

etish asosida tuproq zichlanishini kamaytirishning usullari va vositalarini ishlab chiqish zarur 

hisoblanadi. 
 

Materiallar va usullar 
 

Ushbu vazifalarni bajarish uchun istiqboldagi toʻrt gʻildirakli chopiq  traktori gʻildiraklariga 

ekologik va agrotexnik talablarga mos maqbul shinalarni tanlash, chopiq traktorlari gʻildiraklarining 

tuproq zichlanishiga taʼsirini kamaytirish, yurish qismlari tuproqqa bosimlarining ekinlar 

hosildorligiga salbiy taʼsir koʻrsatmaydigan meʼyorlarini aniqlash muhim vazifalardan biri 

hisoblanadi. 

Ushbu tadqiqotda tuproqqa texnogen ta’siri kam bo‘lgan sabzavotchilik traktorining yurish 

qismini takomillashtirish masalalari nazariy va amaliy jihatdan o‘rganildi. Tadqiqot obyekti sifatida 

kichik va o‘rta quvvatli, sabzavotchilikda qo‘llaniladigan g‘ildirakli traktorning yurish tizimi tanlab 

olindi. 

Ish jarayonida tuproq zichlanishini kamaytirish, uning strukturaviy holatini saqlab qolish 

hamda o‘simlik ildiz tizimiga zarar yetkazmaslikka qaratilgan konstruktiv yechimlar ishlab chiqildi. 

Shu maqsadda mavjud traktor yurish qismlarining texnik tavsiflari tahlil qilinib, ularning tuproqqa 

tushiradigan solishtirma bosimi, g‘ildiraklarning o‘lchamlari, shina bosimi va protektor shaklining 

ta’siri o‘rganildi. 

Tadqiqot metodlari sifatida quyidagilar qo‘llanildi: 

• analitik usullar yordamida g‘ildirakning tuproq bilan o‘zaro ta’sir jarayonini matematik 

modellashtirish; 

• tajriba-sinov usullari orqali turli shina bosimi va yuklama sharoitlarida tuproq zichlanishini 

aniqlash; 

• solishtirma tahlil usuli orqali an’anaviy va takomillashtirilgan yurish qismlarining 

samaradorligini baholash. 
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Tuproqning fizik-mexanik xossalarini aniqlashda uning namligi, zichligi, granulometrik tarkibi 

va kesilish qarshiligi kabi ko‘rsatkichlar maxsus asbob-uskunalar yordamida o‘lchandi. Tajribalar 

dala sharoitida olib borilib, bunda traktorning turli tezlik rejimlari va yuklama holatlarida tuproqqa 

ko‘rsatadigan ta’siri o‘rganildi. 

Takomillashtirilgan yurish qismi variantida kengroq shinali g‘ildiraklardan foydalanish, shina 

ichki bosimini mos ravishda kamaytirish hamda tuproq bilan kontakt yuzasini oshirish orqali 

solishtirma bosimni kamaytirish ko‘zda tutildi. Shuningdek, yarim past bosimli shinalar va elastik 

elementlardan foydalanish imkoniyatlari ham ko‘rib chiqildi. 

Olingan natijalar statistik usullar yordamida qayta ishlanib, ularning ishonchliligi baholandi. 

Natijalarni tahlil qilish jarayonida grafik va jadval ko‘rinishidagi ifodalardan foydalanildi. 

Tadqiqot doirasida yurish qismining energetik samaradorligi ham alohida baholandi. Bunda 

traktorning harakatlanishiga sarflanadigan tortish kuchi, g‘ildiraklarning sirpanish darajasi hamda 

yoqilg‘i sarfi o‘zaro bog‘liqlikda o‘rganildi. Sirpanish koeffitsienti dala sharoitida maxsus o‘lchov 

uskunalari yordamida aniqlanib, u tuproq zichlanishiga bilvosita ta’sir etuvchi omil sifatida qaraldi. 

Bundan tashqari, yurish qismining konstruktiv elementlarida qo‘llanilgan materiallarning 

elastiklik xususiyatlari ham tahlil qilindi. G‘ildirak shinalarining deformatsiyalanish qobiliyati tuproq 

bilan kontakt zonasining shakllanishiga ta’sir etishi sababli, turli tipdagi shinalar (radial va diagonal) 

solishtirma ravishda sinovdan o‘tkazildi. 

Tajriba jarayonida tuproq qatlamlari bo‘yicha (0–10 sm, 10–20 sm va 20–30 sm chuqurliklarda) 

zichlanish darajasi aniqlanib, yurish qismining chuqurlik bo‘yicha ta’sir zonasi baholandi. O‘lchov 

natijalari penetratsion usul asosida olinib, har bir tajriba varianti uchun o‘rtacha qiymatlar hisoblab 

chiqildi. 

Shuningdek, agregatning dala yuzasida barqaror harakatlanishini ta’minlash maqsadida og‘irlik 

markazining joylashuvi va o‘qlar bo‘yicha yuk taqsimoti aniqlashtirildi. Bu ko‘rsatkichlar traktorning 

ag‘darilishga chidamliligi hamda tuproqqa notekis bosim tushishini oldini olish nuqtai nazaridan 

tahlil qilindi. 

Tadqiqotda olingan eksperimental ma’lumotlarga ishlov berishda regressiya tahlili va 

korrelyatsion bog‘liqliklardan foydalanildi. Bu orqali yurish qismi parametrlarining tuproq 

zichlanishiga ta’sir darajasi matematik ifodalarda aniqlashtirildi hamda optimal konstruktiv 

parametrlar diapazoni belgilandi. 

Ma’lumki, traktor g‘ildiraklarini shataksirashi harakat tezligini kamayishiga olib keladi va bu 

agregat ish unumini pasaytiradi va yoqilg‘i sarfini oshiradi, tuproqni ortiqcha zichlaydi va uning 

strukturasini buzadi. Buning natijasida tuproq chang miqdorini oshiradi, tuproqning fizik 

xususiyatlarini asta sekin yomonlashadi, harakatlantirgichlar detallari va pnevmatik shinalar 

yedirilishi tezlashadi. 

Qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash ilmiy tadqiqot instituti va Qarshi davlat texnika 

universitetm olimlari hamkorligida sabzavotchilik uchun toʻrt gʻildirakli traktorning tuproqqa 

texnogen taʼsirini pasaytirish hamda uning ish va energetik koʻrsatkichlarini oshirish boʻyicha ilmiy 

tadqiqotlar olib borilmoqda. Taklif etilayotgan texnologiya asosan 80 ot kuchiga ega boʻlgan toʻrt 

gʻildirakli traktorni yurish qismini takomillashtirishdan iborat. Bunda traktor gʻildiraklarini 

tuproqning zichlashiga taʼsirini kamaytirish, uning tortish kuchini oshirish va tuproq namligi yuqori 

boʻlgan sharoitlarda shataksirab ishlashini oldini olish kabi masalalar yechilgan. 
 

 

Tadqiqot metodlari 
 

 

Taklif etilayotgan traktor g‘ildiraklarini tuproq yuzasini kam zichlagan holda ularning tuproq 

bilan ilashish kuchini oshirish uchun traktorning yurish qismi quyidagicha takomillashtiraladi                      

(1-rasm). 

Koleyasi 1,4 m boʻlgan toʻrt gʻildirakli traktorning asosiy yetaklovchi pnevmatik shinali 

gʻildiraklarning 1 ikki yon tomondan metall konstruksiyali gʻildiraklar 2 oʻrnatilgan. Metall 

konstruksiyali gʻildiraklar oʻz navbatida uning diski 3, unga oʻrnatilgan halqasimon tik va yoysimon 

koʻndalang asoslar 4 va 5, diskga oʻrnatilgan tishlar 6, yarim yoysimon tik asos perimetri boʻylab                       

7 elastik chiviqlar va ularni bir biriga sharnirli ravishda bogʻlaydigan kronshteynlar 8 dan iborat. 
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1-rasm. Taklif etilayotgan metall konstruksiyali gʻildirakning konstruktiv sxemasi  

(Patent FAP 2863). 
 

Toʻrt gʻildirakli traktor dalaga kirib ish boshlashidan oldin uning asosiy pnevmatik shinali 

gʻildiragi joylashgan oʻqiga ikk yon tomondan metall konstruksiyali gʻildiraklarning disklari 

rasmdagidek qotiriladi. Lekin uning pnevmatik shina oʻrniga qoʻyiladigan yarim halqasimon tik va 

yoysimon koʻndalang metall asoslari 4 va 5 traktorning transport holatida oʻrnatilmaydi balki dalaga 

yetib borilgandan keyin ish boshlanishidan oldin ular disklar tishlariga 7 oʻrnatilib kronshteynlar 

yordamida qotiriladi. 

Ish jarayonida pnevmatik shinalarga yon tomondan qo‘shsha juft sifatida o‘rnatilgan metall 

konstruksiyali g‘ildiraklar bir xil diametrda dalada bir tekis ishlaydi. Ushbu taklif etilayotgan 

texnologiya bilan yerlarga asosiy va dastlabki ishlov berishda (shudgorlash, chizellash va molalash) 

va ekinlarni ekish, qator oralariga ishlov berish va parvarishlashda hamda yig‘ishtirish jarayonlarida 

qo‘llash mumkin. Ushbu jarayonlarni bajarishda taklif etilayotgan konstruksiya tufayli g‘ildiraklarni 

tuproq bilan ilashish-tortish xususiyatlarini oshishi, tuproqqa beradigan bosim kuchini va ularni 

shataksirashini kamayishi hisobiga traktorning energetik va sifat ko‘rsatkichlari oshadi. 

Sabzavotchilikda asosan to‘rt g‘ildirakli 80 ot kuchiga ega bo‘lgan traktorlar keng qo‘llaniladi. Bu 

traktorlarning koleyasi 1,4 m bo‘lganligi uchun ularga o‘rnatilayotgan metall konstruksiyali 

g‘ildiraklarning koleyasi 2,8 m ga to‘g‘ri keladi. Sabzavotlar asosan 70 sm qator orasida ekilishini 

hisobga olsak, taklif etilayotgan metall konstruksiyali g‘ildiraklar pnevmatik shinalar kabi qator arig‘i 

ichida harakatlanadi. Traktorning harakat davomida metall konstruksiyadagi g‘ildiraklarning bo‘lak 

halqasimon tik asoslari perimetri bo‘ylab to‘qib chiqilgan elastik chiviqlar bilan qator orasi arig‘ining 

tuprog‘i intensiv uvalanadi, qator orasi tuprog‘i yumshatiladi, begona o‘tlar yo‘qotiladi. Natijada sarf 

harajatlar bir necha barobarga kamayib tuproq strukturasi yaxshilanadi.  

Shuningdek, tuproq qatlamida suvni saqlash imkoniyatlari oshadi. Sabzavot ekinlarining 

vegetatsiya jarayonida, yaʼni qator oralariga ishlov berish, parvarishlash va zararkunandalarga qarshi 

kurash kabi agrotexnik tadbirlarni bajarishda metall gʻildiraklar yordamida sabzavot ekinlari 

pushtasining qator oralari tuprogʻini doimiy umshatib boradi. 2-rasmga koʻra, metall konstruksiyali 

gʻildirakning parametrlarini asoslash mumkin. 

Taklif etilayotgan metall konstruksiyali g‘ildirakning tortishga qarshiligi quyidagi ifoda orqali 
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aniqlanadi. 

2-rasm. G‘ildirakning parametrlarini asoslash bo‘yicha sxema. 
 

Taklif etilayotgan metall konstruksiyali g‘ildirakning tortishga qarshiligi quyidagi ifoda orqali 

aniqlanadi: 

                                       ''' 2 chgdgumg R RR +≥                                       (1) 

bunda Rumg‘ – metall konstruksiyali g‘ildirak diskining tortishga qarshiligi; 

           Rchg‘  – metall konstruksiyali g‘ildirak diskining perimetri bo‘ylab joylashgan elastik    

                       chiviqlarning tortishga qarshiligi, N. 

 

                              
( )

,86,0 3

''

4

' chch

mgro

chg nK
Dqb

mg
R ≥                                                     (2) 

bunda b – chiviqlar orasidagi oraliq masofa, m; 

           Kch – metall konstruksiyali g‘ildirak diskining perimetri bo‘ylab joylashgan elastik 

chiviqlar qarshiligini hisobga oluvchi koeffitsiyenti; 

 Dmg‘– metall konstruksiyali g‘ildirak diametri, m. 

 G‘ildirakning yarim halqasimon asoslari perimetri bo‘yicha to‘qib chiqilgan elastik 

chiviqlarning soni quyidagi ifoda yordamida aniqlanadi 

                   
( )[ ]{ }

,
cos1arccoscos1

2





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

+−−
+≥
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ch
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D

b
n                 (3) 

(3) ifodadagi metall konstruksiyali g‘ildirak diskining perimetri bo‘ylab joylashgan elastik 

chiviqlar qarshiligini hisobga oluvchi koeffitsiyent Kch o‘z navbatida quyidagicha aniqlanadi. 

                                              ,
2'

ch

dqg

ch
ch f

bb

b
K 

−
=                          (4) 

bunda bch  – chiviqlar orasidagi oraliq masofa, m; 

           bg‘   –  metall konstruksiyali g‘ildirak eni, m; 

bdq   – metall konstruksiyali g‘ildirak diskining qalinligi, m. 

(4) ifodadagi bg‘  ilgari o‘tkazilgan tadqiqotga [3] muvofiq quyidagi ifoda orqali aniqlangan. 

                                      ,/2 σ+−≤ psptych BhSb                          (5) 

bunda Sty  – sabzavot pushtasi profilining yuzasi, m2; 
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            Bps – sabzavot pushtasi pastki asosining o‘rtacha eni, m; 

                 hp   – pushta balandligi, m; 

           σ   – pushtaning gorizontal yo‘nalishda ko‘ndalangiga chetlanishi, m; 

(4) ifodaga (5) ifodani qo‘llab quyidagiga ega bo‘lamiz 

                             ,

22
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
+−

=

σ

                                    (6) 

 Ilgari o‘tkazilgan nazariy tadqiqotlarda [3] aniqlangan parametrlarning qiymatlarini (1) 

ifodaga qo‘yib, quyidagiga ega bo‘lamiz 
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Metall konstruksiyali g‘ildirak dala bo‘ylab harakatlanib hn chuqurlikga botib iz hosil qilib 

ketadi (3-rasm). G‘ildirakning halqasimon tik asosini tuproq bilan o‘zaro ta’sirlashishda bo‘lgan 

qismidan dS=BmdS (bunda bak - g‘ildirakning halqasimon tik asosi to‘g‘inining kengligi, m; dS - 

elementar kesma, m) elementar yuzani ajratamiz. Ushbu yuzaga ta’sir etayotgan tuproqni elementar 

reaksiya kuchi quyidagiga teng bo‘ladi: 

                                ,dSbpdN aksb=                                                                     (8) 

bunda psb  – metall konstruksiyali g‘ildirakning halqasimon tik asos to‘g‘iniga nisbatan 

tuproqning solishtirma bosimi, Pa. 

 

3-rasm. Metall konstruksiyali g‘ildirakning halqasimon tik asosini tuproqqa botish 

chuqurligini aniqlashga doir sxema. 
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(7) ifodaga ko‘ra, metall konstruksiyali g‘ildirakning tortishga qarshiligi  0,85 kN ni tashkil 

etdi. 

Metall konstruktsiyali g‘ildirak parametrlarini nazariy asoslash yordamida aniqlangan 

qiymatlar asosida uning tajriba namunasi tayyorlanadi. 

 

Xulosa 
 

Respublikamiz dehqonchiligi uchun sabzavotchilik traktori tortish qismini mazkur texnologiya 

asosida takomillashtirish orqali traktorning energetik va sifat ish ko‘rsatkichlari oshadi, energiya va 

resurs tejash imkoni yaratiladi, mahsulot yetishtirishda agrotexnik tadbirlarni qisqarishi hisobiga sarf 

harajatlar kamida ikki barobarga kamayadi. Shuningdek, ular qo‘llanilganda tuproqqa texnogen 

ta’sirlar kamayishi hisobiga tuproqni zichlanishi va uning xususiyatlarini buzilishi kamayib qishloq 

xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirishda tuproq unumdorligi ham oshadi. Ushbu taklif etilayotgan 

konstruksiyani traktorlarga qo‘llash respublikamiz dehqon va fermerlari hamda mexanizatorlari 

uchun qulay va sodda bo‘lganligi hamda eng asosiysi ularni yasashda kam harajat sarflanishi hozirgi 

kunda halq xo‘jaligi ahamiyatiga ega bo‘lgan ixtiro maqomidagi ilmiy texnik yechim deb qarash 

mumkin. 

Olib borilgan tadqiqotlar natijasida sabzavotchilikda qo‘llaniladigan traktorlarning yurish 

qismini takomillashtirish orqali tuproqqa ko‘rsatiladigan texnogen ta’sirni sezilarli darajada 

kamaytirish mumkinligi ilmiy jihatdan asoslab berildi. Tadqiqot davomida yurish qismi 

parametrlarining tuproq zichlanishiga bevosita va bilvosita ta’sir etuvchi asosiy omillar ekanligi 

aniqlandi. 

Aniqlanishicha, g‘ildirak shinalarining o‘lchami, ichki bosimi hamda kontakt yuzasining 

kattaligi tuproqqa tushadigan solishtirma bosimni belgilovchi muhim ko‘rsatkichlar hisoblanadi. 

Ushbu parametrlarni maqbul darajada tanlash orqali tuproqning strukturaviy holatini saqlab qolish, 

uning havo va suv o‘tkazuvchanlik xossalarini yaxshilash hamda o‘simliklarning normal rivojlanishi 

uchun qulay sharoit yaratish mumkin. 

Tajriba natijalari shuni ko‘rsatdiki, takomillashtirilgan yurish qismi qo‘llanilganda tuproqning 

yuqori qatlamlarida zichlanish darajasi kamayadi, bu esa ayniqsa sabzavot ekinlari uchun muhim 

bo‘lgan ildiz zonasining optimal holatda saqlanishini ta’minlaydi. Shu bilan birga, g‘ildiraklarning 

sirpanish darajasini kamaytirish orqali traktorning tortish samaradorligi oshishi va yoqilg‘i sarfining 

qisqarishi kuzatildi. 

Yurish qismining konstruktiv jihatdan takomillashtirilishi nafaqat agrotexnik ko‘rsatkichlarni 

yaxshilaydi, balki texnikaning ekspluatatsion samaradorligini ham oshiradi. Og‘irlikning o‘qlar 

bo‘yicha optimal taqsimlanishi va elastik elementlardan foydalanish traktorning dala sharoitida 

barqaror harakatlanishini ta’minlab, tuproqqa notekis bosim tushishini oldini oladi. 

Shuningdek, olingan natijalar asosida yurish qismining optimal parametrlarini tanlash uchun 

ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Ushbu tavsiyalarni amaliyotga joriy etish sabzavotchilikda 

resurs tejovchi, ekologik xavfsiz va yuqori samarali texnologiyalarni keng qo‘llash imkonini beradi. 
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